北 京 乐 享 云 创 科 技 有 限 公 司
乐享云创【2023】001 号

关于召开2023年融媒体内容制作1+X证书中级师资能力提升研修班的

通知

（第 1 期）

各有关院校：

为贯彻《国家职业教育改革实施方案》、《关于在院校实施“学历证书+若干职业

技能等级证书”制度试点方案》精神，更好地推进融媒体内容制作职业技能等级证书试

点工作，深化执行 1+X 证书制度，满足教师教学需求，北京乐享云创科技有限公司决定

将于 2023 年 6 月至 7 月筹办一期线上 3 周及线下 9 天的 1+X 融媒体内容制作中级师资

能力提升研修班。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

北京乐享云创科技有限公司

二、培训目标

按照 1+X 证书制度试点的相关要求，围绕融媒体专项技能应用发展变化，培养一支数量

足够、结构合理、素质优良、专业知识丰富、实践能力强的高技能“双师型”教师团队，

打造能够满足教学与培训需求的教学创新团队。

三、培训对象

包括试点院校专、兼职教师，培训考核点人员，及符合试点院校条件的专业负责人、学

科带头人、相关专业教师。

四、培训内容及形式

阶段 时间 培训主题 课程名称 培训形式

第一阶段：线

上自主学习

（6月 20 日-7

月 11 日）

三周

国家融媒体发

展战略

1.融媒体时代发展与新型人才培养

2.1+X 职业教育改革试点项目相关政策介

绍

3.融媒体内容制作职业技能等级证书介绍

4.1+X 融媒体内容制作证书解读

5.融媒体内容制作 1+X 证书试点工作介绍

线上学

习、并完

成作业

融媒体内容制

作平台入门

1.融媒体内容制作平台介绍

2.创建与编辑作品

多媒体编辑及

预置动画

1.文字输入与编辑操作

2.图片导入与编辑操作

3.音频导入与编辑操作

4.视频导入与编辑操作

5.长页面制作操作

6.PSD 图片导入与编辑操作

7.预置动画制作

8.【案例制作】预置动画制作

媒体运用与编

辑

1.常用图形制作

2.【案例制作】绘制公交车

3.虚拟现实页面制作

4.【案例制作】单场景虚拟现实

5.【案例制作】多场景虚拟现实

基础交互技能

1.翻页效果制作

2.加载页制作

3.微信头像、微信昵称制作与编辑

4.定制图片获取与编辑

页面跳转制作

1.基础交互控制原理

2.页面跳转制作

3.【案例制作】融媒体新闻目录

交互效果制作

（一）

1.擦玻璃效果制作

2.点赞效果制作

3.绘画板效果制作

4.幻灯片效果制作

5.【案例制作】“抗疫一线”融媒体新闻

交互效果制作

（二）

1.利用表单进行用户数据收集

2.【案例制作】扶贫志愿者报名

3.考题效果制作

4.【案例制作】垃圾分类知识小问答

5.利用模板进行作品构建

交互动画制作

1.帧动画制作

2.进度动画制作

3.变形动画制作

4.【案例制作】手机产品广告

5.遮罩动画制作

6.【案例制作】遮罩动画结合预置动画

交互效果制作

（三）

1.【案例制作】图片交互页面制作操作（上）

2.【案例制作】图片交互页面制作操作（下）

3.【案例制作】按钮交互页面制作操作

4.【案例制作】使用帧来控制动画运动状

态的页面

操作（上）

5.【案例制作】使用帧来控制动画运动状

态的页面制作操作（下）

第二阶段：线

下培训
（7月12日-7月

20 日）

九天

串讲技能点

1.技术制作常见问题总结及解决方案讲解

2.通过前期案例作业进行技术讲解

3.技术制作重点及难点讲解、总结

线下技术

讲解及实

训

以教材为蓝本

进行教学研讨

1.当前课堂教学存在的问题

2.融媒体内容制作课程教学模式的构建

完成实训任务

1.分析策划案并进行素材收集

2.根据要求/策划案以及收集的素材制作

完成项目

3.进行项目讲评

课程设计与教

学安排

1. 分析课程设计案例

2. 通过解析教学目标、融媒体教学难点和

重点等根据自己学校实际情况来完成课程

的规划与文档编制。

考核 选题进行试讲

实战创作

融媒+乡村振兴主题创作：

1.与当地需求方深入沟通应用需求、深度

了解创作背景

2.根据抽签主题现场采风、拍摄素材、创

意策划

3.结合项目要求，创作、开发融媒体作品

五、时间与地点

培训时间：2023 年 7 月 12 日至 2023 年 7 月 20 日(共 9 天)

培训地点：云南省腾冲启迪科学家小镇双创中心 7号楼

报到时间：2023 年 7 月 11 日

报道地点：1.云南省腾冲市腾越镇西山坝董官村环岛旁 启迪冰雪酒店

2.云南省腾冲启迪科学家小镇双创中心 4号楼 运动员公寓

六、证书颁发及学时

（一）证书颁发

1. 完成所有课程学习将颁发：1+X 融媒体内容制作中级师资能力提升研修班结业证书。

2. 参加本次师资能力提升研修班的老师，如尚未取得中级师资证书，将颁发：“1+X”

融媒体内容制作职业技能等级证书中级师资证书

（二）培训学时：116 学时

七、食宿：统一安排，费用自理，酒店 370 元/标间（含早餐），公寓 280 元/标间（含

早餐）。

八、相关费用、报名时间及缴费方式

（一）培训费用：3800 元/人，本次培训费用由北京乐享云创科技有限公司收取并开具

“*信息技术服务*计算机技术培训”电子/纸质发票。

（二）报名方式

请扫描下方“二维码”报名，报名截止时间 2023 年 6 月 20 日。

请参训老师完整填写信息，以便会务人员审核联系。

4.与“融媒+乡村振兴”创作挑战赛同步进

行作品解读

（四）缴费方式

（1）转账汇款

收款户名：北京乐享云创科技有限公司

账 号：11001021200053004050

开 户 行：中国建设银行北京北三环支行

（付款请注明“单位名称、腾冲站培训、学员姓名”，以便财务查账）

（2）支付宝扫码支付：

（付款请注明“单位名称、腾冲站培训、学员姓名”，以便财务查账）

（3）微信扫码，选择公务卡支付：

（付款请注明“单位名称、腾冲站培训、学员姓名”，以便财务查账）

注：报名费缴纳截止时间 2022 年 6 月 20 日，费用到账后确认名额。

九、培训咨询：

黄老师：18600856543（微信同步）

备注：参训学员需自带笔记本电脑。

北京乐享云创科技有限公司

2023 年 2 月 28 日

		N/A
	2023-03-02T06:58:27+0000
	N/A
	N/A